
4084 F. t. 1. vedr. vejledning om valg af uddannelse , 

Til lovforslag nr. L 112. Skriftlig fremsættelse (12. marts 2008) 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov ændring af lov om vejledning 
om valg af uddannelse og erhverv (Sammen- 
hæng i vejledningsindsatsen, gennemførelses- 
vejledning m.v.) 

(Lovforslag nr. L 112). 
Lovforslaget fremsættes i henhold til gælden- 

de lovs revisionsbestemmelse. Som forberedelse 
hertil har Danmarks Evalueringsinstitut (EVA), 
udarbejdet en evaluering af, hvorledes vejled- 
ningsreformen fra 2003 har fungeret. Lovforsla- 
get adresserer EVA's anbefalinger samt initiati- 
ver fra regeringens globaliseringsstrategi 
»Fremgang, fornyelse og tryghed« fra april 2006 
vedrørende ungdomsuddannelserne og de vide- 홢 
regående uddannelser. 

Lovforslaget indeholder forslag om: 
at sikre sammenhæng og progression i vejled- 

ningsindsatsen således at institutioner, der udby- 
der ungdomsuddannelser, skal anvende uddan- 
nelsesplanen fra grundskolen eller 10. klasse i 
forbindelse med den unges integration på uddan- 
nelsen, 

at indarbejde gennemførelsesvejledningen i 
vejledningsloven, herunder at etablere foran- 

staltninger rettet mod unge, der er truet af fra- 
fald, 

at etablere et kvalitetssikringssystem, der kan 
bidrage til at udvikle kvaliteten i den vejledning, 
aktørerne leverer, og give beslutningstagerne på 
alle niveauer mulighed for at få overblik over 
omfanget af resultater og effekter af vejlednin- 
gen, 

at præcisere målgruppen af unge med særlige 
behov for vejledning, 

at ungdomsuddannelserne skal give meddelel- 
se til grundskolen og Ungdommens Uddannel- 
sesvejledning om elevernes forudsætninger for 
at få udbytte af undervisningen, 

at styrke Det Nationale Dialogforum for Ud- 
dannelses- og Erhvervsvejledning gennem ud- 
pegning af et formandskab, der kan afgive udta- 
lelser, og 

at der indsættes bestemmelse, der giver mini- 
steren mulighed for at tillade kommunerne efter 
ansøgning at fravige visse af lovens bestemmel- 
ser om vejledningens tilrettelæggelse. 

Idet jeg henviser til lovforslaget med tilhøren- 
de bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale 
lovforslaget til velvillig behandling i det høje 
Ting. 


